РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БАРТАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» августа  2017 г.                с.Бартат                                                    №  49а

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и
 органов местного самоуправления, уполномоченных на их

осуществление, на территории муниципального образования
Бартатский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской

Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», с

решением Бартатского сельского Совета депутатов от 08.08.2017года №23-

139 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на

территории муниципального образования Бартатский сельсовет

Большемуртинского района Красноярского края», в целях организации и

осуществления муниципального контроля на территории Бартатского

сельсовета, руководствуясь Уставом Бартатского сельсовета

Большемуртинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на

территории муниципального образования Бартатский сельсовет

Большемуртинского района Красноярского края согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

 опубликования (обнародования) в установленном порядке

Глава сельсовета:                                                                         А.Е.Шейко.

Приложение к постановлению № 49

от 21 августа 2017 года

Перечень видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории

муниципального образования Бартатский сельсовет Большемуртинского

района Красноярского края

№ Наименование вида

муниципального контроля

Реквизиты нормативных правовых

актов, регламентирующих

осуществление муниципального

контроля, в том числе об

утверждении административного

регламента осуществления

муниципального контроля

Наименование органа местного

самоуправления,

осуществляющего

муниципальный контроль

1.

Муниципальный

земельный контроль

Конституция Российской

Федерации, Земельный кодекс

Российской Федерации,

Федеральный закон от

26.12.2008 № 294-ФЗ «О

защите прав юридических лиц

и индивидуальных

предпринимателей при

осуществлении

государственного контроля

(надзора) и муниципального

контроля», Федеральный

закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской

Федерации», Приказ

Министерства экономического

развития Российской

Федерации от 30.04.2009 №

141 «О реализации положений

Федерального закона «О

защите прав юридических лиц

и индивидуальных

предпринимателей при

осуществлении

государственного контроля

(надзора) и муниципального

контроля», Устав Бартатского

сельсовета

Большемуртинского района

Красноярского края; Решение

Бартатского сельского Совета

депутатов от 16.02.2011 №10-

64.

Администрация

Бартатского сельсовета

Большемуртинского

района Красноярского края

2.

3.

Муниципальный

контроль за

обеспечением

сохранности

автомобильных дорог

местного значения

Муниципальный

контроль за

содержанием

территории

Бартатского

сельсовета

Федеральный закон от

08.11.2007 №257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности в

Российской Федерации и о

внесении изменений в

отдельные законодательные

акты Российской Федерации»;

Федеральный закон от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской

Федерации»; Федеральный

закон от 26.12.2008 №294-ФЗ

«О защите прав юридических

лиц и индивидуальных

предпринимателей при

осуществлении

государственного контроля

(надзора) и муниципального

контроля»; Устав Бартатского

сельсовета

Большемуртинского района

Красноярского края;

Решение Бартатского

сельского Совета депутатов от

29.04.2013г. №31-182.

Конституция Российской

Федерации;  Федеральный

закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ

«О защите прав юридических

лиц и индивидуальных

предпринимателей при

осуществлении

государственного контроля

(надзора) и муниципального

контроля»; Федеральный

закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской

Федерации»; Федеральный

закон от 30.03.1999 № 52-ФЗ

«О санитарно-

эпидемиологическом

благополучии населения»;

Приказ Министерства

экономического развития

Российской Федерации от

30.04.2009 № 141 «О

Администрация

Бартатского сельсовета

Большемуртинского

района Красноярского края

Администрация

Бартатского сельсовета

Большемуртинского

района Красноярского края

4.

Муниципальный

контроль в сфере

благоустройства на

территории

Бартатского

сельсовета

реализации положений

Федерального закона «О

защите прав юридических лиц

и индивидуальных

предпринимателей при

осуществлении

государственного контроля

(надзора) и муниципального

контроля»; Устав Бартатского

сельсовета

Большемуртинского района

Красноярского края;

Постановление

администрации Бартатского

сельсовета от 13.10.2011 №54.

Конституция Российской

Федерации; Федеральный

закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ

«О защите прав юридических

лиц и индивидуальных

предпринимателей при

осуществлении

государственного контроля

(надзора) и муниципального

контроля»; Федеральный

закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской

Федерации»;  Приказ

Министерства экономического

развития Российской

Федерации от 30.04.2009 №

141 «О реализации положений

Федерального закона «О

защите прав юридических лиц

и индивидуальных

предпринимателей при

осуществлении

государственного контроля

(надзора) и муниципального

контроля»; Закон

Красноярского края от

02.10.2008        № 7-2161 «Об

административных

правонарушениях»; Устав

Бартатского сельсовета

Большемуртинского района

Красноярского края;

Постановление

администрации Бартатского

5.

6.

Муниципальный

лесной контроль

Муниципальный

жилищный контроль

(юридических лиц,

индивидуальных

предпринимателей)

сельсовета от 19.10.2011 №56.

Конституция Российской

Федерации; Лесной кодекс

Российской Федерации,

Федеральный закон от

26.12.2008 № 294-ФЗ «О

защите прав юридических лиц

и индивидуальных

предпринимателей при

осуществлении

государственного контроля

(надзора) и муниципального

контроля»; Федеральный

закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской

Федерации», Приказ

Министерства экономического

развития Российской

Федерации от 30.04.2009 №

141 «О реализации положений

Федерального закона «О

защите прав юридических лиц

и индивидуальных

предпринимателей при

осуществлении

государственного контроля

(надзора) и муниципального

контроля»; Устав Бартатского

сельсовета

Большемуртинского района

Красноярского края;

Постановление

администрации Бартатского

сельсовета от 13.10.2011 №57.

Конституция Российской

Федерации;  Жилищный

кодекс Российской

Федерации;

Федеральный закон от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской

Федерации»;

Федеральный закон от

26.12.2008 № 294-ФЗ «О

защите прав юридических лиц

и индивидуальных

предпринимателей при

осуществлении

государственного контроля

(надзора) и муниципального

контроля»;

Федеральный закон от

02.05.2006 № 59-ФЗ «О

порядке рассмотрения

обращений граждан

Российской Федерации»;

Постановление Правительства

Российской Федерации от

30.06.2010 № 489 «Об

утверждении Правил

подготовки органами

государственного контроля

(надзора) и органами

муниципального контроля

ежегодных планов проведения

плановых проверок

юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей»;

Приказ Министерства

экономического развития

Российской Федерации от

30.04.2009 № 141 «О

реализации положений

Федерального закона «О

защите прав юридических лиц

и индивидуальных

предпринимателей при

осуществлении

государственного контроля

(надзора) и муниципального

контроля»; Закон

Красноярского края от

07.02.2013 №  4-1047 «О

муниципальном жилищном

контроле и взаимодействии

органа государственного

жилищного надзора

Красноярского края с

органами муниципального

жилищного  контроля»;

Закон Красноярского края от

05.12.2013 № 5-1912 «О

порядке разработки и

принятия административных

регламентов осуществления

муниципального контроля;

Устав Бартатского сельсовета

7.

Муниципальный

жилищный контроль

(физических лиц)

Большемуртинского района

Красноярского края;

Постановление

администрации Бартатского

сельсовета от 16.07.2014 №40.

Конституция Российской

Федерации;  Жилищный

кодекс Российской

Федерации;

Федеральный закон от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской

Федерации»;

Федеральный закон от

02.05.2006 № 59-ФЗ «О

порядке рассмотрения

обращений граждан

Российской Федерации»;

Закон Красноярского края от

07.02.2013 №  4-1047 «О

муниципальном жилищном

контроле и взаимодействии

органа государственного

жилищного надзора

Красноярского края с

органами муниципального

жилищного  контроля»; Закон

Красноярского края от

05.12.2013 № 5-1912 «О

порядке разработки и

принятия административных

регламентов осуществления

муниципального контроля»;

Устав Бартатского сельсовета

Большемуртинского района

Красноярского края;

Постановление

администрации Бартатского

сельсовета от 16.07.2014 №41.